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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 29. januar 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 99 (Alm. 

del) efter ønske fra Helene Liliendahl Brydensholt (ALT) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 99: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvordan behandlingen af ansøgninger i pas-sager ad-

skiller sig fra andre ansøgninger, herunder om sagsbehandlingstiden er kortere og 

i givet fald hvor meget kortere? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan indledningsvist henvise til besvarel-

sen af spørgsmål nr. 97 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg, som indehol-

der en beskrivelse af, hvornår de såkaldte ”pas-sager” forelægges for Folketingets 

Indfødsretsudvalg med henblik på udvalgets stillingtagen til, om der kan gives di-

spensation fra en eller flere betingelser i den gældende cirkulæreskrivelse om na-

turalisation.  

  

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan endvidere oplyse, at der løbende har 

været fokus på sagsbehandlingen af pas-sagerne, som i en periode indtil 2022 har 

været behandlet forlods frem for andre ansøgninger om dansk statsborgerskab. 

Sagsbehandlingstiden er således generelt kortere for pas-sagerne end for de øvrige 

naturalisationssager. Ministeriet kan i den forbindelse oplyse, at der i 2023 var en 

gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 627 dage i sager om dansk indfødsret. For pas-

sagerne var den gennemsnitlige sagsbehandlingstid i 2023 på 590 dage. Det be-

mærkes hertil, at en forelæggelse af en pas-sag for Folketingets Indfødsretsudvalg 

i sig selv medfører en vis forøgelse af sagsbehandlingstiden.  

 

Det skal bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med en vis usikkerhed, 

idet sagsbehandlingssystemerne, som Indfødsretskontoret benytter, er opbygget 

som journaliserings- og sagsbehandlingssystemer og ikke som egentlige statistiksy-

stemer. Der tages på den baggrund forbehold for eventuelle registreringsfejl og ef-

terregistreringer. 
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2. På grund af pas-sagernes særlige karakter er jeg tilfreds med, at der løbende på 

forskelige måder har været fokus på at sikre en hurtigere behandling af disse sager.  

 

Jeg finder det imidlertid rigtigst, at sagsbehandlingen tilrettelægges på den måde, 

at pas-sagerne behandles forlods frem for andre ansøgninger om dansk indfødsret 

med henblik på, at disse sager i relevant omfang hurtigst muligt forelægges for Ind-

fødsretsudvalget.  

 

Indfødsretskontoret vil derfor justere praksis for sagsbehandlingen i overensstem-

melse hermed. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Stine N. Cavalcante  

 


